A causa me accersisti? Quod nec possum quidem, inquit præses, perspicere, quibusnam utens præstigiis et incantationibus, viribus inexpugnabilia et fera animalia inducis, ut cum eis degas, et apud eas verseris: imperes autem propemodum, tanquam ratione præditis. Respondens autem martyr: Qui servit, inquit, Deo in eo, qui solus vivit, et est verus, ne vel parum quidem sustinuerit versari et vitam agere cum idololâtris et maleficis. Quamobrem ego mihi duco esse præstantius, versari simul cum feris, quam vobiscum habitare. Nam illæ quidem non nostris inducuntur, ut putas, incantationibus, et ideo mihi redduntur cicures et domesticæ, neque enim scio quid sibi velit vel solum nomen incantationis; sed et si sint prudentiæ expertes et rationis, sciunt tamen ipsæ quoque meum revereri Dominum, et in honore habere ejus famulos. Vos vero estis longe, quam ipsæ, minus participes rationis, quod cum illas habeatis exemplar honorandi Domini, ne sic quidem intelligitis.

XIII. Præses autem cum adversus hæc ne posset quidem contradicere, conabatur aperte vim afferre. Cur autem eo, aiebat, processisti stultitiæ et audaciæ, ut insurgas quidem adversus imperatorum constitutiones, impudenter autem nos quoque afficias contumeliis? Sed tormenta te vel invitum omnino ea quæ oportet, docuerint. Et statim jubet eum suspensum valde cædi. Ille autem, et si adeo acerbè laceraretur, perinde erat affectus, atque si nullum dolorem sentiret penitus. Neque enim tortores aspexit effeminate, nec se mollem præbuit in tormento, non humile et illiberale aliquid est locutus: sed recta in cælum suos defixerat oculos et consolationem expectabat a superis. Cum vero præses suppliciorum et dolorum acerbiter intendere, et instaret ut martyr laniaretur vehementius, vox quædam divina, quæ exstitit e superis, ei quidem levat magnam partem doloris: confirmat autem et corroborat id, quod laborabat, et reddit eum quibusvis tormentis superiorem. Eam cum multi audissent ex fidelibus, firmiores et constanter evaserunt in pietate. Alexander autem postquam vidit generosum Mamantem nibili facere ferreas illas ungulas, quibus laniabatur, corde magis lacerabatur ab insania; et ipsum quidem illinc deducit: accendit autem fornacem ignis, ut athleta in eam jaceretur. Atque jam quidem accendatur fornax ignis: præses vero, quoniam tunc erat occupatus in aliis, satius esse putavit parumper martyrem tradere in custodiam. Quadam enim spe ducabatur, quod si ei tempus daretur, ut apud se esset, et consideraret accuratius, fore ut et experientia malorum, quæ præcesserant, et metu futuræ fornacis, accederet mollior ad secundas interrogationes, et non parum priorem suam mutaret sententiam. Atque ille quidem vir generosus conjicitur in carcerem: ad quadraginta autem Christianos,